

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		41,313,112		
道路土工		式	1		1,000,130		
掘削工		式	1		22,860		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	20	1,143	22,860		単 1号
路床盛土工		式	1		213,878		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,611	66,110		単 2号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	842	8,420		単 3号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	80	358.6	28,688		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	774.1	85,151		単 5号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	110	231.9	25,509		単 6号
残土処理工 流用土搬出・仮置き		式	1		763,392		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	390	1,557	607,230		単 7号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	390	125.2	48,828		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
積込(ルーズ) 埋戻し用土砂搬出	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	60	231.9	13,914		単 9号
土砂等運搬 宮ヶ谷川仮置場→平谷現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,557	93,420		単 10号
法面工		式	1		1,538,719		
植生工		式	1		1,538,719		
植生マット	工種区分:植生マット工,施工規模:250m2以上500m2未満	m2	481	3,199	1,538,719		単 11号
軽量盛土工		式	1		11,053,379		
軽量盛土工		式	1		7,925,729		
コンクリート床版 保護コンクリート	コンクリート規格:24-8-25(20)(普通),厚さ:15cm	m2	352	12,730	4,480,960		単 12号
台座コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m3	25	57,940	1,448,500		単 13号
間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m3	11	38,370	422,070		単 14号
目地材	H形鋼支柱張り出し区間 瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	9	4,231	38,079		単 15号
プレキャスト車両用防護柵基礎	プレートⅡ B・C種 B=800mm L=2.0m	m	68	22,590	1,536,120		単 16号
小口止め工		式	1		3,127,650		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小口止めコンクリート		m3	26	40,220	1,045,720		単 17号
小口止め型枠		m2	30	9,948	298,440		単 18号
鉄筋挿入 (ロックボルト法面用)	SD345 D22 亜鉛メッキ2種HDZ55 L=4.0m/本	本	15	90,190	1,352,850		単 19号
足場	ロックボルト用	空m3	80	5,383	430,640		単 20号
擁壁工		式	1		3,051,100		
作業土工		式	1		283,930		
床掘り	土質:土砂	m3	460	273.6	125,856		単 21号
埋戻し	土質:砂質土	m3	10	1,976	19,760		単 22号
埋戻し	土質:砂質土	m3	40	3,212	128,480		単 23号
基面整正		m2	20	491.7	9,834		単 24号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,321,441		
小型擁壁 下流側 (1期施工)	擁壁平均高さ:0.6m以上0.8m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2.2	107,300	236,060		単 25号
小型擁壁 下流側 (2期施工)	擁壁平均高さ:0.5m以上0.6m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.4	123,800	49,520		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小型擁壁 上流側（2期施工）	擁壁平均高さ：0.5m以上0.6m未満, 本体コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	0.6	123,800	74,280		単 27号
U字鉄筋	SD345 D16	kg	58	279.9	16,234		単 28号 暫定
タイバー筋	SD345 D19	kg	11	265.5	2,920		単 29号 暫定
ガードレール補強筋	SD345 D13	kg	17	327.5	5,567		単 30号 暫定
紙製円形型枠	φ 175mm	m	1	660	660		単 31号
もたれ式擁壁 下流側	本体コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	35	55,320	1,936,200		単 32号
場所打擁壁工 もたれ式擁壁（下流側）	擁壁平均高さ：1m<H<3m	式	1		445,729		
基礎材	基礎材規格：再生クラッシュラン40～0, 敷厚：0.2m	m2	5	1,677	8,385		単 33号
コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ：2.25m, コンクリート規格：18-8-40(高炉), 養生費：一般養生, コンクリート夜間割増：無し	m3	6	35,270	211,620		単 34号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	20	9,948	198,960		単 35号
目地板	目地板の種類：瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	4,231	16,924		単 36号
水抜パイプ	管径・管種類：硬質ポリ塩化ビニル管 一般管 VP-65, フィルター：有り	m	12	820	9,840		単 37号
排水構造物工		式	1		1,001,934		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		91,466		
床掘り（掘削）	土質：軟岩	m3	24	1,717	41,208		単 38号
埋戻し	土質区分：土砂，土質：埴質土	m3	13	3,866	50,258		単 39号
側溝工		式	1		910,468		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格：3種 B300×H300 L=2000mm	m	49	12,120	593,880		単 40号
側溝蓋 コンクリート蓋	蓋版の規格：300 41.2×9.5×50	枚	96	2,773	266,208		単 41号
側溝蓋 鋼製グレーチング蓋	蓋版の規格：車道用細目 JIS側溝タイプ T-25 995×410×95(38+57)	枚	2	25,190	50,380		単 42号
付属施設工		式	1		1,523,137		
路側防護柵工		式	1		1,523,137		
ガードレール 下流側+上流側	Gr-C-2B	m	134	10,900	1,460,600		単 43号
ガードレール補強筋	場所打擁壁部	組	23	2,719	62,537		単 44号 暫定
構造物撤去工		式	1		1,416,567		
構造物取壊し工		式	1		1,416,567		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	40	8,355	334,200		単 45号
コンクリート殻運搬・処分		m3	40	7,015	280,600		単 46号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm を超え30cm以下	m	140	1,476	206,640		単 47号
アスファルト舗装版取壊し	厚t=50cm以上	m3	33.6	8,355	280,728		単 48号
アスファルト殻運搬・処分		m3	33.6	8,997	302,299		単 49号
汚泥処分費	舗装版切断排水	t	1.1	11,000	12,100		単 50号
仮設工		式	1		20,728,146		
工事用道路工		式	1		226,431		
敷鉄板 上流側回転場	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:撤去	m2	139	1,629	226,431		単 51号
迂回路用道路工 【応急トラス橋撤去】		式	1		2,871,794		
迂回路用道路盛土撤去	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	170	319.8	54,366		単 52号
土砂等運搬	流用土	m3	260	774.1	201,266		単 53号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	260	125.2	32,552		単 54号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版	m2	228	207.9	47,401		単 55号
アスファルト殻運搬・処分		m3	23	8,997	206,931		単 56号
仮設ガードレール撤去		m	70	1,600	112,000		単 57号
移動式ガードレール賃料	設置延長 L=70m、設置期間:6ヵ月間	日	230	8,750	2,012,500		単 58号
視線誘導標撤去・再設置	ガードレール取付タイプ	本	32	967	30,944		単 59号
大型土のう撤去	耐候性2.0t用 φ110×H110cm	袋	85	957.3	81,370		単 60号
土のう撤去	耐候性 幅48×長62cm	袋	20	295	5,900		単 61号
コンクリートブロック撤去	方塊ブロック □800×H1000	個	14	5,796	81,144		単 62号
高密度ポリエチレン管撤去	波状管 φ300 シングル構造	m	28	193.6	5,420		単 63号
仮橋・仮栈橋工 【応急トラス橋撤去】		式	1		11,626,921		
床掘り	土質:土砂	m3	40	2,110	84,400		単 64号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:再生クラッシャーラン RC-40（流用土）	m3	40	3,866	154,640		単 65号
敷鉄板 仮橋撤去用	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	139	716.7	99,621		単 66号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板 上流側重機分解組立場	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	93	761.9	70,856		単 67号
クレーン・ウトリカ [○] 反力杭切断・撤去	作業区分:反力杭杭頭1m切断・ベ [○] ース [○] レ [○] ト撤去・受桁撤去	式	1		154,600		内 1号 暫定
仮橋下部	作業区分:受桁撤去・支持杭杭頭1m切断	式	1		316,200		内 2号 暫定
仮橋上部	作業区分:解体・撤去	t	54.4	30,600	1,664,640		単 68号 暫定
覆工板設置・撤去[仮橋]	作業区分:撤去	m2	152	1,012	153,824		単 69号
橋体現場積み込み・取卸し費 (クレーン費用含む)	現場→仮置場 主構・横桁・横構・覆工板	t	85.8	18,300	1,570,140		単 70号
撤去クレーン揚重機費		日	10	629,800	6,298,000		単 71号
応急組立橋 整備費・不足弁償費	覆工板滑り止め加工修繕 ガードレール不足弁償等	式	1		1,060,000		内 3号
交通管理工		式	1		6,003,000		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	150	18,260	2,739,000		単 72号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	200	16,320	3,264,000		単 73号
直接工事費		式	1		41,313,112		
共通仮設		式	1		11,938,458		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		6,645,458		
運搬費		式	1		6,346,679		
重建設機械分解組立輸送費 オールテレンクレーン 120t吊	仮橋撤去用 下流側	回	1	1,623,000	1,623,000		単 74号
重建設機械分解組立輸送費 オールテレンクレーン 120t吊	仮橋撤去用 上流側	回	1	2,010,000	2,010,000		単 75号
仮設材運搬費 応急組立トラス橋	(搬出)那賀町平谷→牟岐町川内(片道) 運搬距離(片道) L=47.5km	t	85.8	4,420	379,236		単 76号
橋体仮置場搬出積込・取卸し費 (クレーン費用含む)	仮置場→海部郡牟岐町 主構・横桁・横構・覆工板	t	85.8	18,300	1,570,140		単 77号
仮設材運搬費 敷鉄板 上流側回転場	(搬出)那賀町平谷→那賀町吉野(片道) 運搬距離(片道) L=21.5km	t	24.1	5,350	128,935		単 78号
仮設材運搬費 敷鉄板 仮橋撤去用	(搬入・搬出)那賀町吉野⇄那賀町平谷(往復) 運搬距離(片道) L=21.5km	t	24.1	10,700	257,870		単 79号
仮設材運搬費 敷鉄板 上流側重機分解組立場	(搬入・搬出)那賀町吉野⇄那賀町平谷(往復) 運搬距離(片道) L=21.5km	t	16	10,700	171,200		単 80号
仮設材運搬費 応急組立橋 覆工板滑止め加工修繕 整備工場へ搬出・運搬	(搬出)那賀町平谷→徳島市内(片道) 運搬距離(片道) L=68.8km	t	31.4	6,570	206,298		単 81号
役務費		式	1		15,000		
電力基本料金		式	1		15,000		内 4号
営繕費		式	1		283,779		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設ﾄﾚ（快適ﾄﾚ）設置費	快適ﾄﾚ設置差額費用 現場設置期間：190日（6.3ヶ月）を見込んでいる	式	1		283,779		内 5号 暫定設置日数
共通仮設費（率計上）		式	1		5,293,000		
純工事費		式	1		53,251,570		
現場管理費		式	1		18,345,000		
工事原価		式	1		71,596,570		
一般管理費等		式	1		13,589,430		
工事価格		式	1		85,186,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,518,600		
工事費計		式	1		93,704,600		

設計内訳書（本02）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼橋上部		式	1		4,630,994		
床版工		式	1		137,844		
床版工 地覆2次施工		式	1		137,844		
鋼製型枠工	地覆鋼製側面底面型枠	m2	2	8,596	17,192		単 82号
地覆資材材料費	地覆鋼製型枠	kg	30	939	28,170		単 83号 暫定
型枠 地覆内面木製型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	2	9,461	18,922		単 84号
コンクリート 地覆コンクリート $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	コンクリート規格：24-12-25(20)（普通）	m3	1	43,790	43,790		単 85号
目地板設置 地覆目地部	樹脂発泡体 $t=20\text{mm}$ 発泡体倍率15倍	m2	0.5	45,680	22,840		単 86号 シール材 暫定
床版地覆部足場 ハーフ吊足場（ラーメン）		式	1		6,930		内 6号
橋面防水工		式	1		803,956		
防水工		式	1		803,956		
橋面排水工	車道部 シート系防水層 密着型	m2	188	3,817	717,596		単 87号 暫定
床版排水処理	床版水抜き管 暫定	箇所	1	86,360	86,360		単 88号 床版水抜きハーフ

設計内訳書（本02）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁付属物工		式	1		2,941,142		
伸縮装置工		式	1		1,903,727		
鋼・コゑム製伸縮装置（施工費）	新設 普通型	m	4	49,250	197,000		単 89号
鋼・コゑム製伸縮装置（材料費）	伸縮装置規格:ハイブリットジョイント 二次止水材一体型	式	1		1,706,727		内 7号 ジョイント、シール材 暫定
橋梁用防護柵工		式	1		73,815		
橋梁用防護柵	地覆建込み型ガードレール Gr-C-2B-2	m	4	17,730	70,920		単 90号 鋼製底付管 暫定
ガードレール補強鉄筋	SD345 D16, D13	kg	10	289.5	2,895		単 91号
銘板工		式	1		963,600		
橋名板	材質:鋳物（鋳鉄製）	枚	4	240,900	963,600		単 92号 橋名板 暫定
アスファルト舗装工		式	1		748,052		
橋面舗装		式	1		748,052		
表層	舗装厚 t=35mm	m2	188	1,940	364,720		単 93号
基層	舗装厚 t=40mm	m2	188	2,039	383,332		単 94号

設計内訳書（本02）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（6）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		4,630,994		
共通仮設		式	1		589,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		589,000		
純工事費		式	1		5,219,994		
現場管理費		式	1		1,790,000		
工事原価		式	1		7,009,994		
一般管理費等		式	1		1,326,006		
工事価格		式	1		8,336,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		833,600		
工事費計		式	1		9,169,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	クレーンアウトリガ-反力杭切断・撤去	作業区分: 反力杭杭頭1m切断・ヘ-スプレ-ト撤去・受桁撤去					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
クレーンアウトリガ-反力杭切断・撤去費		式	1		275, 000		
鉄スクラップ° ヘビ- HS		t	0. 74	-43, 000	-31, 820		
鉄スクラップ° ヘビ- HS		t	2. 06	-43, 000	-88, 580		
合計					154, 600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	仮橋下部	作業区分: 受桁撤去・支持杭杭頭1m切断					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下部工撤去費		式	1		428, 000		暫定
鉄スクラップ° ヘビ- HS		t	0. 56	-43, 000	-24, 080		
鉄スクラップ° ヘビ- HS		t	2. 04	-43, 000	-87, 720		
合計					316, 200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	応急組立橋 整備費・不足弁償費		覆工板滑り止め加工修繕 ガードレール不足弁償等					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	応急組立橋 整備費・不足弁消費		式	1		1, 060, 000		暫定
	合計					1, 060, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	電力基本料金							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	電力基本料金	15千円	式	1		15,000		
	合計					15,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	仮設トイレ（快適トイレ）設置費	快適トイレ設置差額費用 現場設置期間：190日（6. 3ヶ月）を見込んでい る					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
快適トイレ設置差額費用 （快適トイレ設置費用－和式トイレ設置費用）		式	1		283, 779		【暫定設置日数】
合計					283, 779		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	床版地覆部足場 ハーフ吊足場（ラーメン）						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
朝顔	ラーメン, 設置・撤去・賃料, 1. 5月, 片側朝 顔	m2	10	693	6, 930		
合計					6, 930		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	鋼・コン製伸縮装置（材料費）	伸縮装置規格:ハイブリッドジョイント 二次止水材一体型					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ハイブリッドジョイント LL-125 H=50 二次止水材一体型		m	4	372, 000	1, 488, 000		暫定
ハイブリッドジョイント 地覆ジョイント LL-125用		個	2	48, 400	96, 800		暫定
シール材 POSシール 変成シリコン系 比重=1. 39		kg	11. 8	4, 800	56, 640		暫定
バックアップ材 ウレタン系		m	1. 7	12, 000	20, 400		暫定
補強鉄筋 SD345 D16×7000		kg	62. 4	294. 73	18, 391		
後打ちコンクリート σ ck=30N/mm2		m3	0. 59	44, 910	26, 496		
合計					1, 706, 727		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	842	842		
合計						842		
単価						842	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	358. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	358. 6	358. 6		
合計						358. 6		
単価						358. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	774. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 0km以下	m3	1	774. 1	774. 1		
合計						774. 1		
単価						774. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 557
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 557	1, 557		
合計						1, 557		
単価						1, 557	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	125. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	125. 2	125. 2		
合計						125. 2		
単価						125. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	積込(ルース) 埋戻し用土砂搬出	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	土砂等運搬 宮ヶ谷川仮置場→平谷現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 557
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 557	1, 557		
合計						1, 557		
単価						1, 557	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 11号	植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2以上500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 199
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工, 250m2以上500m2未満, 無	m2	1	3, 199	3, 199		
合計						3, 199		
単価						3, 199	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 12号	コンクリート床版 保護コンクリート	コンクリート規格:24-8-25(20)(普通), 厚さ:15cm	単位	m2	単位数量	352	単価	12, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		24-8-25(20)(普通), 一般養生, 延長無し, 15cm, 各種	m3	53	84, 510	4, 479, 030		
合計						4, 479, 030		
単価						12, 730	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	台座コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	25	単価	57, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	24. 7	38, 370	947, 739		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	49. 4	9, 948	491, 431. 2		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2. 2	4, 231	9, 308. 2		
合計						1, 448, 478. 4		
単価						57, 940	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	38,370	38,370		
合計						38,370		
単価						38,370	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	目地材	H形鋼支柱張り出し区間 瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,231
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4,231	4,231		
合計						4,231		
単価						4,231	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ車両用防護柵基礎	ﾌﾟﾚｶﾞｰﾄﾞⅡ B・C種 B=800mm L=2. 0m	単位	m	単位数量	1	単価	22, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		0. 5m以上1. 0m以下, 無し, 無し	m	1	22, 590	22, 590		
合計						22, 590		
単価						22, 590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	小口止めｺﾝｸﾘｰﾄ		単位	m3	単位数量	1	単価	40, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｺﾝｸﾘｰﾄ		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	40, 220	40, 220		
合計						40, 220		
単価						40, 220	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	小口止め型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	鉄筋挿入 (ロックボルト法面用)	SD345 D22 亜鉛メッキ2種HDZ55 L=4. 0m/本	単位	本	単位数量	15	単価	90, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 4. 5m/箇所, 90mm/箇所, 4. 3m/箇所, 標準 (0. 4), 100m未満	m	60	21, 180	1, 270, 800		
削孔機械の上下移動			回	4	20, 510	82, 040	上流側 2回 下流側 2回	
合計						1, 352, 840		
単価						90, 190	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	足場	ロックボルト用	単位	空m3	単位数量	1	単価	5, 383
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4, 989	4, 989		
人力運搬(運搬～取卸し)		80m以下	m3	0. 1	3, 934	393. 4		
合計						5, 382. 4		
単価						5, 383	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	埋戻し	土質:埴質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	埋戻し	土質:埴質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	小型擁壁 下流側（1期施工）	擁壁平均高さ：0. 6m以上0. 8m未満, 本体コンクリート規格：18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	107, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 6m以上0. 8m未満, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	107, 300	107, 300		
合計						107, 300		
単価						107, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	小型擁壁 下流側（2期施工）	擁壁平均高さ:0. 5m以上0. 6m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	123, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 5m以上0. 6m未満, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	123, 800	123, 800		
合計						123, 800		
単価						123, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	小型擁壁 上流側（2期施工）	擁壁平均高さ:0. 5m以上0. 6m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	123, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 5m以上0. 6m未満, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	123, 800	123, 800		
合計						123, 800		
単価						123, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	U字鉄筋	SD345 D16	単位	kg	単位数量	1, 000	単価	279. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	1	279, 900	279, 900		
合計						279, 900		
単価						279. 9	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	タイバー筋	SD345 D19	単位	kg	単位数量	1, 000	単価	265. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 差筋および杭頭処理, SD345 D16～D25, 標準	t	1	265, 460	265, 460		
合計						265, 460		
単価						265. 5	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	カーポートレール補強筋	SD345 D13	単位	kg	単位数量	1, 000	単価	327. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	1	327, 500	327, 500		
合計						327, 500		
単価						327. 5	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	紙製円形型枠	φ 175mm	単位	m	単位数量	1	単価	660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形紙管 (ホイト管) φ 175mm			m	1	660	660		
合計						660		
単価						660	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	もたれ式擁壁 下流側	本体ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	55, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生 , 延長無し	m3	1	55, 320	55, 320		
合計						55, 320		
単価						55, 320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	基礎材	基礎材規格:再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ40～0, 敷厚 :0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 677
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生ｸﾗｯｼｬ ﾚﾝ 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 677	1, 677		
合計						1, 677		
単価						1, 677	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2. 25m, コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	35, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	35, 270	35, 270		
合計						35, 270		
単価						35, 270	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 36号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 231
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 231	4, 231		
合計						4, 231		
単価						4, 231	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 37号	水抜パイプ	管径・管種類:硬質ポリ塩化ビニル管 一般管 VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	820	820		
合計						820		
単価						820	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 717
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1, 000m3未満, 有り(50, 000m3未満), 無し	m3	1	1, 717	1, 717		
合計						1, 717		
単価						1, 717	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 39号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:ㇿ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:3種 B300×H300 L=2000mm	単位	m	単位数量	1	単価	12, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300A 300×300×2000,無し,無し,無し	m	1	12, 120	12, 120		
合計						12, 120		
単価						12, 120	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	側溝蓋 コンクリート蓋	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300 41. 2×9. 5×50,無し,無し	枚	1	2, 773	2, 773		
合計						2, 773		
単価						2, 773	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	側溝蓋 鋼製グレーチング蓋	蓋版の規格:車道用細目 JIS側溝タイプ T-25 995×410×95(38+57)	単位	枚	単位数量	1	単価	25, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	25, 190	25, 190		
合計						25, 190		
単価						25, 190	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	ガードレール 下流側+上流側	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	10, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 100m以上(標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	1	10, 900	10, 900		
合計						10, 900		
単価						10, 900	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 44号	カーポートレール補強筋	場所打擁壁部	単位	組	単位数量	100	単価	2, 719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 83	327, 500	271, 825		
合計						271, 825		
単価						2, 719	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 45号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	コンクリート殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	7, 015
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49. 4km以下, 全ての費用	m3	1	5, 375	5, 375		
処分費 (m3)			m3	1	1, 640	1, 640		
合計						7, 015		
単価						7, 015	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	1, 476
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	1, 476	1, 476		
合計						1, 476		
単価						1, 476	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 48号	アスファルト舗装版取壊し	厚t=50cm以上	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 49号	アスファルト殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	8, 997
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	7, 387	7, 387		
処分費(m3)			m3	1	1, 610	1, 610		
合計						8, 997		
単価						8, 997	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 50号	汚泥処分費	舗装版切断排水	単位	t	単位数量	1	単価	11, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11, 000	11, 000		
合計						11, 000		
単価						11, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	敷鉄板 上流側回転場	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	139	単価	1, 629
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	139	199. 4	27, 716. 6		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 180日, 有, 1080日, 有	枚	30	6, 620	198, 600		
合計						226, 316. 6		
単価						1, 629	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 52号	迂回路用道路盛土撤去	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	土砂等運搬	流用土	単位	m3	単位数量	1	単価	774. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3 . 0km以下	m3	1	774. 1	774. 1		
合計						774. 1		
単価						774. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	125. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	125. 2	125. 2		
合計						125. 2		
単価						125. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 55号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 56号	アスファルト殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	8, 997
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	7, 387	7, 387		
処分費(m3)			m3	1	1, 610	1, 610		
合計						8, 997		
単価						8, 997	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 57号	仮設ガードレール撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型, 撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊, 標準(1. 0)	m	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	移動式ガードレール賃料	設置延長 L=70m、設置期間:6ヵ月間	単位	日	単位数量	1	単価	8, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式ガードレール賃料 1080日(36ヵ月)以内			m・日	70	125	8, 750		
合計						8, 750		
単価						8, 750	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	視線誘導標撤去・再設置	ガードレール取付タイプ	単位	本	単位数量	1	単価	967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		防護柵取付, 30本以上(標準), 無, 無	本	1	499	499		
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		防護柵取付, 手間のみ, 両面, 反射体 径φ100以下 ボルト式, 30本以上(標準) , 無, 無	本	1	468	468		
合計						967		
単価						967	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 60号	大型土のう撤去	耐候性2. 0t用 φ110×H110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	957. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
合計						957. 3		
単価						957. 3	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 61号	土のう撤去	耐候性 幅48×長62cm	単位	袋	単位数量	1	単価	295
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	295	295		
合計						295		
単価						295	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 62号	コンクリートブロック撤去	方塊ブロック □800×H1000	単位	個	単位数量	1	単価	5, 796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み, 無し, ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	2, 174	2, 174		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下, 積込み・荷卸, 6個, 3. 0km以下	個	1	1, 791	1, 791		
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下	個	1	1, 831	1, 831		
合計						5, 796		
単価						5, 796	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 63号	高密度ポリエチレン管撤去	波状管 φ300 シングル構造	単位	m	単位数量	1	単価	193. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 200～400mm	m	1	193. 6	193. 6		
合計						193. 6		
単価						193. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 64号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 65号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:再生クラッシャーラン RC-40 (流用土)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 66号	敷鉄板 仮橋撤去用	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	139	単価	716. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	139	411. 3	57, 170. 7		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 15日, 無, 有	枚	30	1, 415	42, 450		
合計						99, 620. 7		
単価						716. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 67号	敷鉄板 上流側重機分解組立場	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	93	単価	761. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	93	411. 3	38, 250. 9		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 20日, 無, 有	枚	20	1, 630	32, 600		
合計						70, 850. 9		
単価						761. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 68号	仮橋上部	作業区分:解体・撤去	単位	t	単位数量	1	単価	30, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工撤去費			t	1	30, 600	30, 600		
合計						30, 600		
単価						30, 600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 69号	覆工板設置・撤去[仮橋]	作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 012
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工			m2	1	1, 012	1, 012		
合計						1, 012		
単価						1, 012	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 70号	橋体現場積込み・取卸し費 (クレーン費用含む)	現場→仮置場 主構・横桁・横構・覆工板	単位	t	単位数量	1	単価	18, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋体現場積込み・取卸し費(クレーン含む)			t	1	18, 300	18, 300		
合計						18, 300		
単価						18, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 71号	撤去クレーン揚重機費		単位	日	単位数量	1	単価	629, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
オールテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジャブ型 120t吊			台・日	2	314, 898	629, 796		
合計						629, 796		
単価						629, 800	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 72号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 73号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 74号	重建設機械分解組立輸送費 オールテレーンクレーン 120t吊	仮橋撤去用 下流側	単位	回	単位数量	1	単価	1, 623, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復),トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下,標準(1. 0)	回	1	1, 623, 000	1, 623, 000		
合計						1, 623, 000		
単価						1, 623, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 75号	重建設機械分解組立輸送費 オールテレーンクレーン 120t吊	仮橋撤去用 上流側	単位	回	単位数量	1	単価	2, 010, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送 高知県経由			回	1	2, 010, 000	2, 010, 000		
合計						2, 010, 000		
単価						2, 010, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 76号	仮設材運搬費 応急組立トラス橋	(搬出) 那賀町平谷→牟岐町川内(片道) 運搬距離(片道) L=47. 5km	単位	t	単位数量	1	単価	4, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 47 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 420	4, 420		
合計						4, 420		
単価						4, 420	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 77号	橋体仮置場搬出積込・取卸し費 (クレーン費用含む)	仮置場→海部郡牟岐町 主構・横桁・横構・覆工板	単位	t	単位数量	1	単価	18, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋体仮置場搬出積込み・取卸し費(クレーン含む)			t	1	18, 300	18, 300		
合計						18, 300		
単価						18, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 78号	仮設材運搬費 敷鉄板 上流側回転場	(搬出) 那賀町平谷→那賀町吉野(片道) 運搬距離(片道) L=21. 5km	単位	t	単位数量	1	単価	5, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21. 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						5, 350		
単価						5, 350	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 79号	仮設材運搬費 敷鉄板 仮橋撤去用	(搬入・搬出) 那賀町吉野⇄那賀町平谷(往復) 運搬距離(片道) L=21. 5km	単位	t	単位数量	1	単価	10, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 700		
単価						10, 700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 80号	仮設材運搬費 敷鉄板 上流側重機分解組立場	(搬入・搬出) 那賀町吉野⇄那賀町平谷(往復) 運搬距離(片道) L=21. 5km	単位	t	単位数量	1	単価	10, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 700		
単価						10, 700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 81号	仮設材運搬費 応急組立橋 覆工板滑止め加工修繕 整備工場へ搬出・運搬	(搬出) 那賀町平谷→徳島市内(片道) 運搬距離(片道) L=68. 8km	単位	t	単位数量	1	単価	6, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 68 . 8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	5, 070	5, 070		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						6, 570		
単価						6, 570	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 82号	鋼製型枠工	地覆鋼製側面底面型枠	単位	m2	単位数量	100	単価	8, 596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3. 2	40, 800	130, 560	[] [1]	
橋りょう特殊工			人	6. 4	35, 190	225, 216	[] [1]	
溶接工			人	3. 2	31, 008	99, 225. 6	[] [1]	
普通作業員			人	9. 6	24, 582	235, 987. 2	[] [1]	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊			日	3. 2	37, 600	120, 320		
諸雑費(率+まるめ)		7%	式	1		48, 291. 2	[1] []	
合計						859, 600		
単価						8, 596	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 83号	地覆資材材料費	地覆鋼製型枠	単位	kg	単位数量	1	単価	939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠 地覆部 グレーチング床版側面型枠同等品			kg	1	939	939	暫定	
合計						939		
単価						939	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 84号	型枠 地覆内面木製型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 461
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1. 053	8, 984	9, 460. 15	1÷補正係数F(0. 95)	
合計						9, 460. 15		
単価						9, 461	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 85号	コンクリート 地覆コンクリート σ ck=24N/mm2	コンクリート規格:24-12-25 (20) (普通)	単位	m3	単位数量	1	単価	43, 790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (普通), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 053	41, 580	43, 783. 74	1÷ 補正係数F (0. 95)	
合計						43, 783. 74		
単価						43, 790	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 86号	目地板設置 地覆目地部	樹脂発泡体 t=20mm 発泡体倍率15倍	単位	m2	単位数量	1. 4	単価	45, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=20	m2	1. 474	5, 561	8, 196. 91	1. 4÷ 補正係数F (0. 95)	
シール材 (材料費)			L	5. 9	9, 450	55, 755	暫定	
合計						63, 951. 91		
単価						45, 680	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 87号	橋面排水工	車道部 シート系防水層 密着型	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 817
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設, 有, 17. 475m/100m2, 有, 29. 324m/100m2, 200m2未満, 無	m 2	1	3, 817	3, 817	暫定	
合計						3, 817		
単価						3, 817	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 88号	床版排水処理	床版水抜き管 暫定	単位	箇所	単位数量	1	単価	86, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜きパイプ 設置工			箇所	1	16, 120	16, 120		
床版水抜きパイプ 材料費			式	1		59, 300	暫定	
床版水抜きパイプ用フレキシブルチューブ 設置工			m	0. 8	13, 670	10, 936		
合計						86, 356		
単価						86, 360	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 89号	鋼・コン製伸縮装置（施工費）	新設 普通型	単位	m	単位数量	1	単価	49, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設, 普通型, 無, 無	m	1. 053	46, 770	49, 248. 81	1÷ 補正係数F (0. 95)	
合計						49, 248. 81		
単価						49, 250	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 90号	橋梁用防護柵	地覆建込み型ガードレール Gr-C-2B-2	単位	m	単位数量	4	単価	17, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	4	16, 350	65, 400		
地覆建込み型ガードレール 支柱箱抜き材 鋼製底付管 φ 225×L250mm W=0. 900kg/個			個	1	5, 500	5, 500	暫定	
合計						70, 900		
単価						17, 730	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 91号	カー・トール補強鉄筋	SD345 D16, D13	単位	kg	単位数量	10	単価	289. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	0. 008	279, 900	2, 239. 2		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 002	327, 500	655		
合計						2, 894. 2		
単価						289. 5	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 92号	橋名板	材質: 鋳物 (鋳鉄製)	単位	枚	単位数量	1	単価	240, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋名板等取付			枚	1	240, 900	240, 900	橋名板 暫定	
合計						240, 900		
単価						240, 900	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 93号	表層	舗装厚 t=35mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下, 35mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	1, 940	1, 940		
合計						1, 940		
単価						1, 940	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 94号	基層	舗装厚 t=40mm	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 039
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下, 40mm, 再生粗粒度アスコン(20), 無し, 全ての費用	m2	1	2, 039	2, 039		
合計						2, 039		
単価						2, 039	円／m2	